
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Mucuri

sexta-feira, 7 de agosto de 2015 Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Mucuri publica

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CE6420FE08A550A91E6C6BAC491DC9



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Mucuri

SUMÁRIO
• Portarias nº 174 a 181/2015.

• Extrato de Dispensa de licitação Nº 054/2015 e Resumo de contrato Nº 076/2015

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CE6420FE08A550A91E6C6BAC491DC9



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

PORTARIA Nº. 174/2015 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear TAINAN NUNES PEREIRA, inscrito (a) no CPF 
nº 071.020.325-01 e Carteira de Identidade nº. RG: 14588604 26 
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José Mendes Fontoura. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2015.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de agosto de 
2015. 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDC7F5F54CDA29C517EE6D1491F5DA1D

sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mucuri



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 175/2015 
                              
 
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar MARIA APARECIDA DE JESUS PINHO, 
inscrito (a) no CPF nº 006.465.215-14 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 11.972.517-74 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador Sérgio Augusto Passos Costa. 
 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos a 31 de julho de 2015.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 

 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de agosto de 
2015. 
                              
 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDC7F5F54CDA29C517EE6D1491F5DA1D

sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mucuri



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 176/2015 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear ANA PAULA SANTOS BARROS, inscrito (a) 
no CPF nº. 833.324.305-30 RG: 11371456 41 SSP/BA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Sérgio Augusto Passos Costa. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2015. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de agosto de 
2015. 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDC7F5F54CDA29C517EE6D1491F5DA1D

sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mucuri



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 177/2015 
                              
 
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Exonerar JUNIOR DOS PASSOS CANCELA, inscrito 
(a) no CPF nº. 040.445.475-56 e Carteira de Identidade nº. RG: 
14.183.753-57 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO OPERACIONAL E LOGISTICA, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de agosto de 
2015. 
                              
 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDC7F5F54CDA29C517EE6D1491F5DA1D

sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mucuri



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 178/2015 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  a pedido o servidor EVALDO RIBEIRO DA 
SILVA FILHO, inscrito (a) no CPF nº 001.042.227-78 e Carteira de 
Identidade nº. RG: 08174259-5 SSP/RJ, do Cargo de Provimento 
em Comissão de DIRETOR FINANCEIRO, da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. 
 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de agosto de 
2015 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDC7F5F54CDA29C517EE6D1491F5DA1D

sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Mucuri



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 179/2015 
 

                              
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar REGINALDO FLORIANO SANTOS, inscrito 
(a) no CPF nº 006.294.355-37, Carteira de Identidade nº 
1194265529 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de agosto de 
2015. 
 
 
 
                            

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDC7F5F54CDA29C517EE6D1491F5DA1D

sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Mucuri



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Mucuri

 
 

 

       

PORTARIA Nº. 180/2015 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:                      
 
Artigo 1º – Nomear REGINALDO FLORIANO SANTOS, inscrito 
(a) no CPF nº 006.294.355-37, Carteira de Identidade nº 
1194265529 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de DIRETOR FINANCEIRO, da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 038, de 16 de setembro de 2011, em especial o 
Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de agosto de 
2015. 
                      

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDC7F5F54CDA29C517EE6D1491F5DA1D

sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Mucuri



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Mucuri

PORTARIA Nº. 181/2015 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear FRANCESLANE VIDOTO, inscrito (a) no CPF 
nº 031.668.845-21 e Carteira de Identidade nº. RG:-3.859.054 
SSP/ES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO OPERACIONAL E LOGISTICA, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.  
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de agosto de 
2015. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDC7F5F54CDA29C517EE6D1491F5DA1D

sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Mucuri



sexta-feira, 7 de agosto de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Mucuri
Contrato

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

 

 

Câmara Municipal de Mucuri 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2015 

Contratada: JOÃO FERREIRA DA COSTA – Objeto: Serviços de taxista – Valor global: 

R$ 200,00 – Amparo Legal: artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações – Data: 04/08/15 – Processo Administrativo nº 076/2015 - Dispensa nº 

054/2015. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 076/2015 

Contratada: JOÃO FERREIRA DA COSTA – Objeto: Serviços de taxista – Valor global: 

R$ 200,00 – Vigência: de imediato - Data do Contrato: 04/08/2015 – JOSÉ MENDES 

FONTOURA - Presidente. 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

www.cmmucuri.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CE6420FE08A550A91E6C6BAC491DC9


		2015-08-07T12:06:19-0300




